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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap 

S1-Kemampuan untuk mengiternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME 

dengan menjunjung tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

S2-Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk berkontribusi 

dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan menghargai nilai-nilai 

toleransi, kepedulian dan kepekaan 

CPL-Pengetahuan 

P1-Memiliki kemampuan berfikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami 

konsep dasar keilmuan Dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan 

berkelanjutan. 

P2-Memiliki kemampuan kewirausahaan dengan menerapkan sistem manajemen 

teknologi informasi dan komunikasi agribisnis terpadu dan berkelanjutan. 

CPL- Ketrampilan 

Umum 

KU2- Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan 

operasional manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

CPL-Ketrampilan 

Khusus 

KK1-Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis, merancang 

dan mengalokasikan sumberdaya dan faktor produksi secara teknis dan ekonomis 

di bidang agribisnis. 

KK2-Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola 

resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial. 

 

b.. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 
Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan secara komprehensif tentang konsep-

konsep perdagangan internasional. 

CPMK-2 
Mahasiswa mampu menganalisis prinsip keuangan internasional, neraca pembayaran, 

penanaman modal asing. 

CPMK-3 
Mahasiswa mampu mengevaluasi prinsip-prinsip perdagangan global dan hubungan antar 

Lembaga-lembaga ekonomi internasional. 

 

 

  

c. Matriks Kesesuaian CPL, CPMK, dan PL 

CPMK 

LO* /CP PROFIL 

LULUSAN 
SIKAP 

PENGUASAAN  

PENGETAHUAN 

KETERAMPILAN 

UMUM 

KETERAMPILAN 

KHUSUS 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 1. Manajer 
2. Wirausaha 
3. Pengambil 

kebijakan 
(Konsultan, 
Peneliti, 
Akademisi) 

4. Pendamping 
Masyarakat 
(Community 
Development 
Specialist). 

 

CPMK 1 
✔ ✔ ✔  ✔  ✔   

CPMK 2 

✔  ✔  ✔  ✔ ✔  

CPMK 3 ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  
 

  

d. Kriteria Dan Standar Penilaian   



 

Komponen 

Penilaian* 

Capaian Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Aktivitas Partisipatif CPMK 1,2,3 5 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Analisis Kasus  CPMK 1,2,3 50 0 

Tugas CPMK 1,2,3 10 70 

Kuis CPMK 1,2 5 70 

UTS CPMK 1 15 70 

UAS CPMK 2,3 15 70 

    

Total  100%  

 

c. Bobot Penilaian 

 

 

N

o 

Kompone

n 

Penilaian 

CPL Sikap CPL Pengetahuan CPL Keterampilan Umum 
 

CPL Keterampilan Khusus 

CPMK 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

CPM

K 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

CPMK 

1 

CPMK 

2 
CPMK 

3 

CPMK 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

1 Partisipasi Lembar 

observasi 

Lembar 

observasi 

Lembar 

observasi 
         5% 

2 Analisis 

Kasus 
      Presentasi 

Kasus 

Presentasi 

Kasus 

Presentasi 

Kasus 

Laporan 

Kasus 

Laporan 

Kasus 

Laporan 

Kasus 

50% 

3 Tugas    Lembar 

tugas 

Lembar 

tugas 

Lembar 

tugas 

      10% 

4 Kuis    Lembar 

Kuis 

Lembar 

Kuis 
       5% 

5 UTS    Lembar 

ujian 

UTS 

        15% 

6 UAS     Lembar 

Ujian 

UAS 

Lembar 

Ujian 

UAS 

      15% 



 

Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 

TUGAS (kuis) 
1. factor yang tidak termasuk latar belakang munculnya perdangan internasional adalah.. 

a. Perbedaan sumber daya 

b. Adanya perbedaan budaya 

c. Perbedaan iklim dan cuaca 

d. Perbedaan kualitas sumber daya manusia 

 
2. Kegiatan perdagangan yang dilakukan anatar negara atau lebih disebut.. 

a.  Perdagangan anatar daerah 

b.  Perdagangan antar pulau 

c.  Perdagangan internasional 

d.  Perdagangan antar Kawasan 

 
3. Di bawah ini merupakan factor pendorong terjadinya perdagangan internasional, kecuali.. 

a.  Perbedaan ilmu pengetahuan dan teknologi 

b.  Perbedaan budaya 

c.  Perbedaan harga barang 

d.  Kondisi negara yang tidak aman 

 

 

UJIAN 

1. Jelaskan ciri-ciri perusahaan multinasional/mnc! 

2. Jelasakan proses terjadinya perdagangan bebas (tanpa hambatan perdagangan), disertai gambar 

kurva ! 

3. Jelaskan dampak postif dan negatif dari pasar bebas ! 

4. Jelaskan hubungan: 

a. Perdagangan dengan konsumsi (disertai grafik/kurva). 

b. Perdagangan dengan pertumbuhan ekonomi jika produk yang diperdagangkan sifatnya 

inelastis (disertai grafik/kurva). 

 

 

TUGAS PROYEK (ANALISIS KASUS) 

 

Pada awal tahun 2022, Indonesia mengalami krisis minyak goreng dimana terjadi kelangkaan minyak 

goreng diseluruh daerah di Indonesia. Pada saat itu, Pemerintah sempat menetapkan larangan ekspor 

minyak kelapa sawit mentah atau crude palm oil (CPO) dari akhir April 2022 hingga akhir Mei 2022. 

a. Apa yang terjadi dengan harga CPO pada saat kebijakan itu dilakukan? 

b. Setelah larangan ekspor tersebut dicabut apa yang terjadi dengan harga CPO? 

c. Dengan adanya kebijakan tersebut apakah kelangkaan minyak goreng domestik teratasi? 
Menurut anda apakah kebijakan pemerintah pada saat itu sudah tepat?  

d. Menurut anda kebijakan apa yang seharusnya dilakukan pemerintah untuk mengatasi 

kelangkaan minyak goreng domestik? Jelaskan argument anda berdasarkan kebijakan 

perdagangan internasional yang pernah anda pelajari?  
 

 

 

 



 

g. Pengukuran CPL dalam CPMK  

Pengukuran SIKAP 

 

No NIM Nama Nilai Sikap Kriteria 

 Kelas 1    

1 1805102010082 Rajudin 94.00 Istimewa 

2 1905102010005 Sabrina Utami 82.00 Sangat Baik 

3 1905102010008 Rizky Syahputra 88.00 Istimewa 

4 1905102010025 Fanda Prawira Gultom 82.00 Sangat Baik 

5 1905102010042 Bela Salsabila 100.00 Istimewa 

6 1905102010048 Cut Rachmy 94.00 Istimewa 

7 1905102010060 Haris Maulana Dira 88.00 Istimewa 

8 1905102010071 Fairuz Salasamuharram 100.00 Istimewa 

9 1905102010072 Ahmad Radifan Al Wafi Rianto 30.00 Sangat Kurang 

10 1905102010076 Rifqi Akmal 70.00 Baik 

11 1905102010092 Ibnu Alfi 70.00 Baik 

12 1905102010098 Mutia Wardani 70.00 Baik 

13 1905102010099 Mauliza Fitri 58.00 Cukup 

14 1905102010103 Raihan Ananda 70.00 Baik 

15 2005102010091 Ifqar Siddiq 76.00 Baik 

16 2005102010096 Agil Aulia Dharma 100.00 Istimewa 

Kelas 2    

1 1905102010020 Yuni Mulyana 88.00 Istimewa 

2 1905102010033 Ahda Maulaya Ikhsan 70.00 Baik 

3 1905102010066 Tia Syafira 82.00 Sangat Baik 

4 1905102010073 Muhammad Fahreza Nasution 88.00 Istimewa 

5 1905102010104 Oriza Ulfa Zahara 88.00 Istimewa 

6 2005102010011 Sazwa Malikha 0.00 Sangat Kurang 

7 2005102010015 Siti Afifah Humaira 0.00 Sangat Kurang 

Kelas 3    

1 1805102010067 T. Aulia Riyadhi 82.00 Sangat Baik 

2 1905102010001 Haniyah Muframi Azti 
100.00 Istimewa 

3 1905102010004 Sri Atica Nazhiratul Husna 82.00 Sangat Baik 

4 1905102010007 Intari Ilma Zalza 88.00 Istimewa 

5 1905102010012 Faizatul Roza 88.00 Istimewa 

6 1905102010034 Luthfi Souni 70.00 Baik 

7 1905102010036 Hafiidza Mahara 
88.00 Istimewa 

8 1905102010037 Rian Roza Azmi 88.00 Istimewa 

9 1905102010038 Fandi Setiawan 88.00 Istimewa 

10 1905102010039 Zahrina 94.00 Istimewa 

11 1905102010044 M Ade Luthfie 94.00 Istimewa 

12 1905102010046 Budi Darma 88.00 Istimewa 

13 1905102010049 Muzakir Hazali 75.00 Baik 



 

14 1905102010050 Rifki Safir Al-Zikran 
87.50 Istimewa 

15 1905102010054 Nasrullah 75.00 Baik 

16 1905102010065 T.M.Rizky Laksamana Pribadi 
88.00 Istimewa 

17 1905102010077 Rachmad Kurniawan 100.00 Istimewa 

18 1905102010081 Muhammad Fariz Akbar 94.00 Istimewa 

19 1905102010101 Said M. Arif Assagaf 100.00 Istimewa 

20 1905102010105 Mohd. Qauli Maulana 88.00 Istimewa 

21 1905102010107 Muhammad Alwi Nadian 94.00 Istimewa 

22 1905102010109 Mohammad Fariz Abdurrahim 64.00 Sedang 

23 1905102010113 Rico Aldiamsyah 70.00 Baik 

24 1905102010115 Satria Maulana 88.00 Istimewa 

25 2005102010001 Radhiatul Husna 94.00 Istimewa 

26 2005102010010 Rina Simehate 100.00 Istimewa 

27 2005102010013 Muhammad Furqan 84.00 Sangat Baik 

28 2005102010022 Zahara 88.00 Istimewa 

29 2005102010025 Masyitah 94.00 Istimewa 

30 2005102010038 Ismiranda 88.00 Istimewa 

31 2005102010048 Mutia Amanda Wulandari 81.00 Sangat Baik 

32 2005102010063 Yulia Nahar Yusuf 95.00 Istimewa 

33 2005102010073 Anisa Aliya 88.00 Istimewa 

34 2005102010075 Zainudin 65.00 Sedang 

35 2005102010076 Suci Novia Sari 94.00 Istimewa 

36 2005102010081 Farras Althaf Nibras 100.00 Istimewa 

38 2005102010098 Bayu Novrezal 95.00 Istimewa 

39 2005102010112 Shafa Farrah Diva 95.00 Istimewa 

40 2005102010116 Yusnandi 88.00 Istimewa 

41 2005102010119 Arif Munandar 60.00 Sedang 

    Rata-rata 80.51   

 

Pengukuran PENGETAHUAN 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS 

Penge-

tahuan Kriteria 

5% 10% 15% 15% 45 

Kelas 1        

1 1805102010082 Rajudin 85.00 75.00 90.00 85.00 84.44 Sangat Baik 

2 1905102010005 Sabrina Utami 70.00 87.00 80.00 85.00 82.11 Sangat Baik 

3 1905102010008 Rizky Syahputra 80.00 70.00 85.00 90.00 82.78 Sangat Baik 

4 1905102010025 Fanda Prawira Gultom 85.00 88.00 80.00 85.00 84.00 Sangat Baik 

5 1905102010042 Bela Salsabila 90.00 97.00 95.00 95.00 94.89 Istimewa 

6 1905102010048 Cut Rachmy 60.00 97.00 90.00 90.00 88.22 Istimewa 



 

7 1905102010060 Haris Maulana Dira 60.00 70.00 85.00 95.00 82.22 Sangat Baik 

8 1905102010071 Fairuz Salasamuharram 90.00 80.00 95.00 90.00 89.44 Istimewa 

9 1905102010072 Ahmad Radifan AlWafi  20.00 20.00 20.00 0.00 13.33 Sangat Kurang 

10 1905102010076 Rifqi Akmal 71.00 65.00 72.00 80.00 73.00 Baik 

11 1905102010092 Ibnu Alfi 70.00 90.00 73.00 85.00 80.44 Sangat Baik 

12 1905102010098 Mutia Wardani 71.00 97.00 71.00 90.00 83.11 Sangat Baik 

13 1905102010099 Mauliza Fitri 50.00 60.00 60.00 85.00 67.22 Sedang 

14 1905102010103 Raihan Ananda 70.00 87.00 71.00 90.00 80.78 Sangat Baik 

15 2005102010091 Ifqar Siddiq 70.00 70.00 75.00 90.00 78.33 Sangat Baik 

16 2005102010096 Agil Aulia Dharma 88.00 80.00 95.00 90.00 89.22 Istimewa 

Kelas 2        

1 1905102010020 Yuni Mulyana 85.00 90.00 87.00 88.00 87.78 Istimewa 

2 1905102010033 Ahda Maulaya Ikhsan 70.00 75.00 60.00 83.00 72.11 Baik 

3 1905102010066 Tia Syafira 80.00 85.00 87.00 85.00 85.11 Sangat Baik 

4 1905102010073 M Fahreza Nasution 85.00 90.00 88.00 87.00 87.78 Istimewa 

5 1905102010104 Oriza Ulfa Zahara 85.00 90.00 87.00 88.00 87.78 Istimewa 

6 2005102010011 Sazwa Malikha 20.00 0.00 60.00 87.00 51.22 Cukup 

7 2005102010015 Siti Afifah Humaira 20.00 0.00 60.00 87.00 51.22 Cukup 

Kelas 3        

1 1805102010067 T. Aulia Riyadhi 100.00 100.00 90.00 96.00 95.33 Istimewa 

2 1905102010001 Haniyah Muframi Azti 70.00 100.00 95.00 96.00 93.67 Istimewa 

3 1905102010004 Sri Atica Nazhiratul H 70.00 94.00 75.00 90.00 83.67 Sangat Baik 

4 1905102010007 Intari Ilma Zalza 100.00 94.00 95.00 90.00 93.67 Istimewa 

5 1905102010012 Faizatul Roza 70.00 94.00 98.00 90.00 91.33 Istimewa 

6 1905102010034 Luthfi Souni 0.00 100.00 85.00 96.00 82.56 Sangat Baik 

7 1905102010036 Hafiidza Mahara 0.00 100.00 0.00 96.00 54.22 Cukup 

8 1905102010037 Rian Roza Azmi 70.00 95.00 95.00 90.00 90.56 Istimewa 

9 1905102010038 Fandi Setiawan 0.00 100.00 75.00 96.00 79.22 Sangat Baik 

10 1905102010039 Zahrina 100.00 95.00 80.00 90.00 88.89 Istimewa 

11 1905102010044 M Ade Luthfie 100.00 100.00 95.00 96.00 97.00 Istimewa 

12 1905102010046 Budi Darma 0.00 100.00 55.00 96.00 72.56 Baik 

13 1905102010049 Muzakir Hazali 0.00 88.00 90.00 85.00 77.89 Baik 

14 1905102010050 Rifki Safir Al-Zikran 80.00 94.00 75.00 90.00 84.78 Sangat Baik 

15 1905102010054 Nasrullah 90.00 95.00 65.00 90.00 82.78 Sangat Baik 

16 1905102010065 T.M.Rizky Laksamana P 80.00 94.00 65.00 89.75 81.36 Sangat Baik 

17 1905102010077 Rachmad Kurniawan 100.00 100.00 80.00 96.00 92.00 Istimewa 

18 1905102010081 Muhammad Fariz Akbar 90.00 100.00 75.00 96.00 89.22 Istimewa 

19 1905102010101 Said M. Arif Assagaf 80.00 100.00 65.00 96.00 84.78 Sangat Baik 

20 1905102010105 Mohd. Qauli Maulana 90.00 94.00 95.00 89.75 92.47 Istimewa 

21 1905102010107 Muhammad Alwi Nadian 0.00 100.00 65.00 96.00 75.89 Baik 

22 1905102010109 M Fariz Abdurrahim 0.00 94.00 75.00 89.75 75.81 Baik 

23 1905102010113 Rico Aldiamsyah 0.00 88.00 85.00 83.50 75.72 Baik 

24 1905102010115 Satria Maulana 0.00 100.00 95.00 96.00 85.89 Sangat Baik 



 

25 2005102010001 Radhiatul Husna 70.00 100.00 95.00 96.00 93.67 Istimewa 

26 2005102010010 Rina Simehate 70.00 100.00 95.00 96.00 93.67 Istimewa 

27 2005102010013 Muhammad Furqan 0.00 88.00 55.00 83.50 65.72 Sedang 

28 2005102010022 Zahara 0.00 94.00 60.00 89.75 70.81 Baik 

29 2005102010025 Masyitah 70.00 100.00 95.00 96.00 93.67 Istimewa 

30 2005102010038 Ismiranda 60.00 100.00 85.00 96.00 89.22 Istimewa 

31 2005102010048 Mutia Amanda Wulandari 80.00 94.00 75.00 89.75 84.69 Sangat Baik 

32 2005102010063 Yulia Nahar Yusuf 60.00 94.00 98.00 89.75 90.14 Istimewa 

33 2005102010073 Anisa Aliya 0.00 94.00 95.00 89.75 82.47 Sangat Baik 

34 2005102010075 Zainudin 0.00 94.00 60.00 89.75 70.81 Baik 

35 2005102010076 Suci Novia Sari 80.00 100.00 85.00 96.00 91.44 Istimewa 

36 2005102010081 Farras Althaf Nibras 80.00 100.00 95.00 96.00 94.78 Istimewa 

37 2005102010090 Syahrul Mubarak 0.00 100.00 75.00 96.00 79.22 Sangat Baik 

38 2005102010098 Bayu Novrezal 0.00 100.00 50.00 96.00 70.89 Baik 

39 2005102010112 Shafa Farrah Diva 80.00 100.00 95.00 96.00 94.78 Istimewa 

40 2005102010116 Yusnandi 0.00 100.00 75.00 96.00 79.22 Sangat Baik 

41 2005102010119 Arif Munandar 0.00 70.00 0.00 65.00 37.22 Sangat Kurang 

    Rata-rata 54.92 87.66 76.91 89.17 89.17 Istimewa  

 

Pengukuran KETRAMPILAN UMUM 

No NPM Nama Mahasiswa Hasil Proyek Kriteria 

Kelas 1    

1 1805102010082 Rajudin 75.00 Baik 

2 1905102010005 Sabrina Utami 87.00 Istimewa 

3 1905102010008 Rizky Syahputra 70.00 Baik 

4 1905102010025 Fanda Prawira Gultom 88.00 Istimewa 

5 1905102010042 Bela Salsabila 97.00 Istimewa 

6 1905102010048 Cut Rachmy 97.00 Istimewa 

7 1905102010060 Haris Maulana Dira 70.00 Baik 

8 1905102010071 Fairuz Salasamuharram 80.00 Sangat Baik 

9 1905102010072 Ahmad Radifan Al Wafi Rianto 20.00 Sangat Kurang 

10 1905102010076 Rifqi Akmal 65.00 Sedang 

11 1905102010092 Ibnu Alfi 90.00 Istimewa 

12 1905102010098 Mutia Wardani 97.00 Istimewa 

13 1905102010099 Mauliza Fitri 60.00 Sedang 

14 1905102010103 Raihan Ananda 87.00 Istimewa 

15 2005102010091 Ifqar Siddiq 70.00 Baik 

16 2005102010096 Agil Aulia Dharma 80.00 Sangat Baik 

Kelas 2    

1 1905102010020 Yuni Mulyana 90.00 Istimewa 

2 1905102010033 Ahda Maulaya Ikhsan 75.00 Baik 



 

No NPM Nama Mahasiswa Hasil Proyek Kriteria 

3 1905102010066 Tia Syafira 85.00 Sangat Baik 

4 1905102010073 Muhammad Fahreza Nasution 90.00 Istimewa 

5 1905102010104 Oriza Ulfa Zahara 90.00 Istimewa 

6 2005102010011 Sazwa Malikha 0.00 Sangat Kurang 

7 2005102010015 Siti Afifah Humaira 0.00 Sangat Kurang 

Kelas 3    

1 1805102010067 T. Aulia Riyadhi 100.00 Istimewa 

2 1905102010001 Haniyah Muframi Azti 100.00 Istimewa 

3 1905102010004 Sri Atica Nazhiratul Husna 94.00 Istimewa 

4 1905102010007 Intari Ilma Zalza 94.00 Istimewa 

5 1905102010012 Faizatul Roza 94.00 Istimewa 

6 1905102010034 Luthfi Souni 100.00 Istimewa 

7 1905102010036 Hafiidza Mahara 100.00 Istimewa 

8 1905102010037 Rian Roza Azmi 95.00 Istimewa 

9 1905102010038 Fandi Setiawan 100.00 Istimewa 

10 1905102010039 Zahrina 95.00 Istimewa 

11 1905102010044 M Ade Luthfie 100.00 Istimewa 

12 1905102010046 Budi Darma 100.00 Istimewa 

13 1905102010049 Muzakir Hazali 88.00 Istimewa 

14 1905102010050 Rifki Safir Al-Zikran 94.00 Istimewa 

15 1905102010054 Nasrullah 95.00 Istimewa 

16 1905102010065 T.M.Rizky Laksamana Pribadi 94.00 Istimewa 

17 1905102010077 Rachmad Kurniawan 100.00 Istimewa 

18 1905102010081 Muhammad Fariz Akbar 100.00 Istimewa 

19 1905102010101 Said M. Arif Assagaf 100.00 Istimewa 

20 1905102010105 Mohd. Qauli Maulana 94.00 Istimewa 

21 1905102010107 Muhammad Alwi Nadian 100.00 Istimewa 

22 1905102010109 Mohammad Fariz Abdurrahim 94.00 Istimewa 

23 1905102010113 Rico Aldiamsyah 88.00 Istimewa 

24 1905102010115 Satria Maulana 100.00 Istimewa 

25 2005102010001 Radhiatul Husna 100.00 Istimewa 

26 2005102010010 Rina Simehate 100.00 Istimewa 

27 2005102010013 Muhammad Furqan 88.00 Istimewa 

28 2005102010022 Zahara 94.00 Istimewa 

29 2005102010025 Masyitah 100.00 Istimewa 

30 2005102010038 Ismiranda 100.00 Istimewa 

31 2005102010048 Mutia Amanda Wulandari 94.00 Istimewa 

32 2005102010063 Yulia Nahar Yusuf 94.00 Istimewa 

33 2005102010073 Anisa Aliya 94.00 Istimewa 

34 2005102010075 Zainudin 94.00 Istimewa 



 

No NPM Nama Mahasiswa Hasil Proyek Kriteria 

35 2005102010076 Suci Novia Sari 100.00 Istimewa 

36 2005102010081 Farras Althaf Nibras 100.00 Istimewa 

37 2005102010090 Syahrul Mubarak 100.00 Istimewa 

38 2005102010098 Bayu Novrezal 100.00 Istimewa 

39 2005102010112 Shafa Farrah Diva 100.00 Istimewa 

40 2005102010116 Yusnandi 100.00 Istimewa 

41 2005102010119 Arif Munandar 70.00 Baik 

    Rata-rata 87.66 Istimewa 

 

 

Pengukuran KETRAMPILAN KHUSUS 

No NPM Nama Mahasiswa Project 1 Project 2 
Hasil 

Proyek 
Kriteria 

Kelas 1      

1 1805102010082 Rajudin 75.00 75.00 75.00 Baik 

2 1905102010005 Sabrina Utami 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

3 1905102010008 Rizky Syahputra 70.00 70.00 70.00 Baik 

4 1905102010025 Fanda Prawira Gultom 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

5 1905102010042 Bela Salsabila 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

6 1905102010048 Cut Rachmy 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

7 1905102010060 Haris Maulana Dira 70.00 70.00 70.00 Baik 

8 1905102010071 Fairuz Salasamuharram 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

9 1905102010072 Ahmad Radifan Al Wafi R 20.00 20.00 20.00 Sangat Kurang 

10 1905102010076 Rifqi Akmal 65.00 65.00 65.00 Sedang 

11 1905102010092 Ibnu Alfi 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

12 1905102010098 Mutia Wardani 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

13 1905102010099 Mauliza Fitri 60.00 60.00 60.00 Sedang 

14 1905102010103 Raihan Ananda 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

15 2005102010091 Ifqar Siddiq 70.00 70.00 70.00 Baik 

16 2005102010096 Agil Aulia Dharma 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

Kelas 2      

1 1905102010020 Yuni Mulyana 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

2 1905102010033 Ahda Maulaya Ikhsan 75.00 75.00 75.00 Baik 

3 1905102010066 Tia Syafira 85.00 85.00 85.00 Sangat Baik 

4 1905102010073 M Fahreza Nasution 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

5 1905102010104 Oriza Ulfa Zahara 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

6 2005102010011 Sazwa Malikha 0.00 0.00 0.00 Sangat Kurang 

7 2005102010015 Siti Afifah Humaira 0.00 0.00 0.00 Sangat Kurang 

Kelas 3      



 

1 1805102010067 T. Aulia Riyadhi 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

2 1905102010001 Haniyah Muframi Azti 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

3 1905102010004 Sri Atica Nazhiratul Husna 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

4 1905102010007 Intari Ilma Zalza 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

5 1905102010012 Faizatul Roza 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

6 1905102010034 Luthfi Souni 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

7 1905102010036 Hafiidza Mahara 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

8 1905102010037 Rian Roza Azmi 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

9 1905102010038 Fandi Setiawan 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

10 1905102010039 Zahrina 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

11 1905102010044 M Ade Luthfie 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

12 1905102010046 Budi Darma 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

13 1905102010049 Muzakir Hazali 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

14 1905102010050 Rifki Safir Al-Zikran 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

15 1905102010054 Nasrullah 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

16 1905102010065 T.M.Rizky Laksamana P 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

17 1905102010077 Rachmad Kurniawan 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

18 1905102010081 Muhammad Fariz Akbar 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

19 1905102010101 Said M. Arif Assagaf 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

20 1905102010105 Mohd. Qauli Maulana 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

21 1905102010107 Muhammad Alwi Nadian 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

22 1905102010109 M Fariz Abdurrahim 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

23 1905102010113 Rico Aldiamsyah 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

24 1905102010115 Satria Maulana 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

25 2005102010001 Radhiatul Husna 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

26 2005102010010 Rina Simehate 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

27 2005102010013 Muhammad Furqan 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

28 2005102010022 Zahara 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

29 2005102010025 Masyitah 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

30 2005102010038 Ismiranda 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

31 2005102010048 Mutia Amanda Wulandari 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

32 2005102010063 Yulia Nahar Yusuf 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

33 2005102010073 Anisa Aliya 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

34 2005102010075 Zainudin 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

35 2005102010076 Suci Novia Sari 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

36 2005102010081 Farras Althaf Nibras 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

37 2005102010090 Syahrul Mubarak 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

38 2005102010098 Bayu Novrezal 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

39 2005102010112 Shafa Farrah Diva 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

40 2005102010116 Yusnandi 100.00 100.00 100.00 Istimewa 

41 2005102010119 Arif Munandar 70.00 70.00 70.00 Baik 

    Rata-rata 87.66 87.66 87.66 Istimewa 

 

 



 

h. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

No NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 

Angka 
Nilai Huruf  Partisipasi   Kuis  Tugas  UTS 

Hasil 

Proy

ek 

 

Partisi

pasi  

 Kuis  Tugas  UAS 

Hasil 

Proye

k 

 

Partisipas

i  

Tug

as  
UAS 

Hasil 

Proye

k 

1.67% 2.50% 3% 15% 17% 1.67% 2.50% 3% 8% 17% 1.67% 3% 8% 17% 100.00% 

1 1805102010082 RAJUDIN 
                              
1.57  

                        
2.13  

            
2.50  

                           
13.50  

             
12.50  

                               
1.57  

                        
2.13  

        
2.50  

                        
6.38  

                      
12.50  

                              
1.57  

                  
2.50  

                        
6.38  

                       
12.50  

          
80.20  AB 

2 1905102010005 SABRINA UTAMI 
                              

1.37  

                        

1.75  

            

2.90  

                           

12.00  

             

14.50  

                               

1.37  

                        

1.75  

        

2.90  

                        

6.38  

                      

14.50  

                              

1.37  

                  

2.90  

                        

6.38  

                       

14.50  

          

84.55  AB 

3 1905102010008 RIZKY SYAHPUTRA 
                              

1.47  

                        

2.00  

            

2.33  

                           

12.75  

             

11.67  

                               

1.47  

                        

2.00  

        

2.33  

                        

6.75  

                      

11.67  

                              

1.47  

                  

2.33  

                        

6.75  

                       

11.67  

          

76.65  B 

4 1905102010025 FANDA PRAWIRA GULTOM 
                              

1.37  

                        

2.13  

            

2.93  

                           

12.00  

             

14.67  

                               

1.37  

                        

2.13  

        

2.93  

                        

6.38  

                      

14.67  

                              

1.37  

                  

2.93  

                        

6.38  

                       

14.67  

          

85.90  AB 

5 1905102010042 BELA SALSABILA 
                              

1.67  

                        

2.25  

            

3.23  

                           

14.25  

             

16.17  

                               

1.67  

                        

2.25  

        

3.23  

                        

7.13  

                      

16.17  

                              

1.67  

                  

3.23  

                        

7.13  

                       

16.17  

          

96.20  A 

6 1905102010048 CUT RACHMY 
                              

1.57  

                        

1.50  

            

3.23  

                           

13.50  

             

16.17  

                               

1.57  

                        

1.50  

        

3.23  

                        

6.75  

                      

16.17  

                              

1.57  

                  

3.23  

                        

6.75  

                       

16.17  

          

92.90  A 

7 1905102010060 HARIS MAULANA DIRA 
                              

1.47  

                        

1.50  

            

2.33  

                           

12.75  

             

11.67  

                               

1.47  

                        

1.50  

        

2.33  

                        

7.13  

                      

11.67  

                              

1.47  

                  

2.33  

                        

7.13  

                       

11.67  

          

76.40  B 

8 1905102010071 FAIRUZ SALASAMUHARRAM 
                              

1.67  

                        

2.25  

            

2.67  

                           

14.25  

             

13.33  

                               

1.67  

                        

2.25  

        

2.67  

                        

6.75  

                      

13.33  

                              

1.67  

                  

2.67  

                        

6.75  

                       

13.33  

          

85.25  AB 

9 1905102010072 A RADIFAN AL WAFI RIANTO 
                              

0.50  

                        

0.50  

            

0.67  

                             

3.00  

               

3.33  

                               

0.50  

                        

0.50  

        

0.67  

                              

-  

                        

3.33  

                              

0.50  

                  

0.67  

                              

-  

                         

3.33  

          

17.50  E 

10 1905102010076 RIFQI AKMAL 
                              

1.17  

                        

1.78  

            

2.17  

                           

10.80  

             

10.83  

                               

1.17  

                        

1.78  

        

2.17  

                        

6.00  

                      

10.83  

                              

1.17  

                  

2.17  

                        

6.00  

                       

10.83  

          

68.85  BC 

11 1905102010092 IBNU ALFI 
                              

1.17  

                        

1.75  

            

3.00  

                           

10.95  

             

15.00  

                               

1.17  

                        

1.75  

        

3.00  

                        

6.38  

                      

15.00  

                              

1.17  

                  

3.00  

                        

6.38  

                       

15.00  

          

84.70  AB 

12 1905102010098 MUTIA WARDANI 
                              

1.17  

                        

1.78  

            

3.23  

                           

10.65  

             

16.17  

                               

1.17  

                        

1.78  

        

3.23  

                        

6.75  

                      

16.17  

                              

1.17  

                  

3.23  

                        

6.75  

                       

16.17  

          

89.40  A 

13 1905102010099 MAULIZA FITRI 
                              

0.97  

                        

1.25  

            

2.00  

                             

9.00  

             

10.00  

                               

0.97  

                        

1.25  

        

2.00  

                        

6.38  

                      

10.00  

                              

0.97  

                  

2.00  

                        

6.38  

                       

10.00  

          

63.15  BC 

14 1905102010103 RAIHAN ANANDA 
                              

1.17  

                        

1.75  

            

2.90  

                           

10.65  

             

14.50  

                               

1.17  

                        

1.75  

        

2.90  

                        

6.75  

                      

14.50  

                              

1.17  

                  

2.90  

                        

6.75  

                       

14.50  

          

83.35  AB 

15 2005102010091 IFQAR SIDDIQ 
                              

1.27  

                        

1.75  

            

2.33  

                           

11.25  

             

11.67  

                               

1.27  

                        

1.75  

        

2.33  

                        

6.75  

                      

11.67  

                              

1.27  

                  

2.33  

                        

6.75  

                       

11.67  

          

74.05  B 

16 2005102010096 AGIL AULIA DHARMA 
                              

1.67  

                        

2.20  

            

2.67  

                           

14.25  

             

13.33  

                               

1.67  

                        

2.20  

        

2.67  

                        

6.75  

                      

13.33  

                              

1.67  

                  

2.67  

                        

6.75  

                       

13.33  

          

85.15  AB 

1 1905102010020 YUNI MULYANA 
                              

1.47  

                        

2.13  

            

3.00  

                           

13.05  

             

15.00  

                               

1.47  

                        

2.13  

        

3.00  

                        

6.60  

                      

15.00  

                              

1.47  

                  

3.00  

                        

6.60  

                       

15.00  

          

88.90  A 

2 1905102010033 AHDA MAULAYA IKHSAN 
                              

1.17  

                        

1.75  

            

2.50  

                             

9.00  

             

12.50  

                               

1.17  

                        

1.75  

        

2.50  

                        

6.23  

                      

12.50  

                              

1.17  

                  

2.50  

                        

6.23  

                       

12.50  

          

73.45  B 

3 1905102010066 TIA SYAFIRA 
                              

1.37  

                        

2.00  

            

2.83  

                           

13.05  

             

14.17  

                               

1.37  

                        

2.00  

        

2.83  

                        

6.38  

                      

14.17  

                              

1.37  

                  

2.83  

                        

6.38  

                       

14.17  

          

84.90  AB 



 

4 1905102010073 
MUHAMMAD FAHREZA 

NASUTION 

                              

1.47  

                        

2.13  

            

3.00  

                           

13.20  

             

15.00  

                               

1.47  

                        

2.13  

        

3.00  

                        

6.53  

                      

15.00  

                              

1.47  

                  

3.00  

                        

6.53  

                       

15.00  

          

88.90  A 

5 1905102010104 ORIZA ULFA ZAHARA 
                              

1.47  

                        

2.13  

            

3.00  

                           

13.05  

             

15.00  

                               

1.47  

                        

2.13  

        

3.00  

                        

6.60  

                      

15.00  

                              

1.47  

                  

3.00  

                        

6.60  

                       

15.00  

          

88.90  A 

6 2005102010011 SAZWA MALIKHA 
                                     

-  

                        

0.50  

                   

-  

                             

9.00  

                      

-  

                                      

-  

                        

0.50  

               

-  

                        

6.53  

                               

-  

                                     

-  

                         

-  

                        

6.53  

                                

-  

          

23.05  E 

7 2005102010015 SITI AFIFAH HUMAIRA 
                                     

-  

                        

0.50  

                   

-  

                             

9.00  

                      

-  

                                      

-  

                        

0.50  

               

-  

                        

6.53  

                               

-  

                                     

-  

                         

-  

                        

6.53  

                                

-  

          

23.05  E 

1 
1805102010067 T. Aulia Riyadhi                               

1.37  

                        

2.50  

            

3.33  

                           

13.50  

             

16.67  

                               

1.37  

                        

2.50  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.37  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

97.00  A 

2 
1905102010001 Haniyah Muframi Azti                               

1.67  

                        

1.75  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.67  

                        

1.75  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.67  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

97.15  A 

3 
1905102010004 Sri Atica Nazhiratul Husna                               

1.37  

                        

1.75  

            

3.13  

                           

11.25  

             

15.67  

                               

1.37  

                        

1.75  

        

3.13  

                        

6.75  

                      

15.67  

                              

1.37  

                  

3.13  

                        

6.75  

                       

15.67  

          

88.75  A 

4 
1905102010007 Intari Ilma Zalza                               

1.47  

                        

2.50  

            

3.13  

                           

14.25  

             

15.67  

                               

1.47  

                        

2.50  

        

3.13  

                        

6.75  

                      

15.67  

                              

1.47  

                  

3.13  

                        

6.75  

                       

15.67  

          

93.55  A 

5 
1905102010012 Faizatul Roza                               

1.47  

                        

1.75  

            

3.13  

                           

14.70  

             

15.67  

                               

1.47  

                        

1.75  

        

3.13  

                        

6.75  

                      

15.67  

                              

1.47  

                  

3.13  

                        

6.75  

                       

15.67  

          

92.50  A 

6 
1905102010034 Luthfi Souni                               

1.17  

                               

-  

            

3.33  

                           

12.75  

             

16.67  

                               

1.17  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.17  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

90.65  A 

7 
1905102010036 HAFIIDZA MAHARA                               

1.47  

                               

-  

            

3.33  

                                    

-  

             

16.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.47  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

78.80  AB 

8 
1905102010037 Rian Roza Azmi                               

1.47  

                        

1.75  

            

3.17  

                           

14.25  

             

15.83  

                               

1.47  

                        

1.75  

        

3.17  

                        

6.75  

                      

15.83  

                              

1.47  

                  

3.17  

                        

6.75  

                       

15.83  

          

92.65  A 

9 
1905102010038 Fandi Setiawan                               

1.47  

                               

-  

            

3.33  

                           

11.25  

             

16.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.47  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

90.05  A 

10 
1905102010039 ZAHRINA                               

1.57  

                        

2.50  

            

3.17  

                           

12.00  

             

15.83  

                               

1.57  

                        

2.50  

        

3.17  

                        

6.75  

                      

15.83  

                              

1.57  

                  

3.17  

                        

6.75  

                       

15.83  

          

92.20  A 

11 
1905102010044 M ADE LUTHFIE                               

1.57  

                        

2.50  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.57  

                        

2.50  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.57  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

98.35  A 

12 
1905102010046 BUDI DARMA                               

1.47  

                               

-  

            

3.33  

                             

8.25  

             

16.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.47  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

87.05  A 

13 
1905102010049 Muzakir Hazali                               

1.25  

                               

-  

            

2.93  

                           

13.50  

             

14.67  

                               

1.25  

                              

-  

        

2.93  

                        

6.38  

                      

14.67  

                              

1.25  

                  

2.93  

                        

6.38  

                       

14.67  

          

82.80  AB 

14 
1905102010050 Rifki Safir Al-Zikran                               

1.46  

                        

2.00  

            

3.13  

                           

11.25  

             

15.67  

                               

1.46  

                        

2.00  

        

3.13  

                        

6.75  

                      

15.67  

                              

1.46  

                  

3.13  

                        

6.75  

                       

15.67  

          

89.53  A 

15 
1905102010054 Nasrullah                               

1.25  

                        

2.25  

            

3.17  

                             

9.75  

             

15.83  

                               

1.25  

                        

2.25  

        

3.17  

                        

6.75  

                      

15.83  

                              

1.25  

                  

3.17  

                        

6.75  

                       

15.83  

          

88.50  A 

16 
1905102010065 T.M.Rizky Laksamana Pribadi                               

1.47  

                        

2.00  

            

3.13  

                             

9.75  

             

15.67  

                               

1.47  

                        

2.00  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.47  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

88.01  A 

17 
1905102010077 Rachmad Kurniawan                               

1.67  

                        

2.50  

            

3.33  

                           

12.00  

             

16.67  

                               

1.67  

                        

2.50  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.67  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

96.40  A 

18 
1905102010081 Muhammad Fariz Akbar                               

1.57  

                        

2.25  

            

3.33  

                           

11.25  

             

16.67  

                               

1.57  

                        

2.25  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.57  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

94.85  A 

19 
1905102010101 Said M. Arif Assagaf                               

1.67  

                        

2.00  

            

3.33  

                             

9.75  

             

16.67  

                               

1.67  

                        

2.00  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.67  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

93.15  A 

20 
1905102010105 Mohd. Qauli Maulana                               

1.47  

                        

2.25  

            

3.13  

                           

14.25  

             

15.67  

                               

1.47  

                        

2.25  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.47  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

93.01  A 



 

21 
1905102010107 Muhammad Alwi Nadian                               

1.57  

                               

-  

            

3.33  

                             

9.75  

             

16.67  

                               

1.57  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.57  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

88.85  A 

22 
1905102010109 Mohammad Fariz Abdurrahim                               

1.07  

                               

-  

            

3.13  

                           

11.25  

             

15.67  

                               

1.07  

                              

-  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.07  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

84.31  AB 

23 
1905102010113 Rico Aldiamsyah                               

1.17  

                               

-  

            

2.93  

                           

12.75  

             

14.67  

                               

1.17  

                              

-  

        

2.93  

                        

6.26  

                      

14.67  

                              

1.17  

                  

2.93  

                        

6.26  

                       

14.67  

          

81.58  AB 

24 
1905102010115 Satria maulana                               

1.47  

                               

-  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.47  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

93.05  A 

25 
2005102010001 Radhiatul Husna                               

1.57  

                        

1.75  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.57  

                        

1.75  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.57  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

96.85  A 

26 
2005102010010 Rina Simehate                               

1.67  

                        

1.75  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.67  

                        

1.75  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.67  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

97.15  A 

27 
2005102010013 Muhammad Furqan                               

1.40  

                               

-  

            

2.93  

                             

8.25  

             

14.67  

                               

1.40  

                              

-  

        

2.93  

                        

6.26  

                      

14.67  

                              

1.40  

                  

2.93  

                        

6.26  

                       

14.67  

          

77.78  B 

28 
2005102010022 Zahara                               

1.47  

                               

-  

            

3.13  

                             

9.00  

             

15.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.47  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

83.26  AB 

29 
2005102010025 Masyitah                               

1.57  

                        

1.75  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.57  

                        

1.75  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.57  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

96.85  A 

30 
2005102010038 Ismiranda                               

1.47  

                        

1.50  

            

3.33  

                           

12.75  

             

16.67  

                               

1.47  

                        

1.50  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.47  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

94.55  A 

31 
2005102010048 Mutia Amanda Wulandari                               

1.35  

                        

2.00  

            

3.13  

                           

11.25  

             

15.67  

                               

1.35  

                        

2.00  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.35  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

89.16  A 

32 
2005102010063 Yulia Nahar Yusuf                               

1.58  

                        

1.50  

            

3.13  

                           

14.70  

             

15.67  

                               

1.58  

                        

1.50  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.58  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

92.31  A 

33 
2005102010073 ANISA ALIYA                               

1.47  

                               

-  

            

3.13  

                           

14.25  

             

15.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.47  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

88.51  A 

34 
2005102010075 ZAINUDIN                               

1.08  

                               

-  

            

3.13  

                             

9.00  

             

15.67  

                               

1.08  

                              

-  

        

3.13  

                        

6.73  

                      

15.67  

                              

1.08  

                  

3.13  

                        

6.73  

                       

15.67  

          

82.11  AB 

35 
2005102010076 Suci Novia Sari                               

1.57  

                        

2.00  

            

3.33  

                           

12.75  

             

16.67  

                               

1.57  

                        

2.00  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.57  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

95.85  A 

36 
2005102010081 Farras Althaf Nibras                               

1.67  

                        

2.00  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.67  

                        

2.00  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.67  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

84.18  AB 

37 
2005102010090 Syahrul Mubarak                               

1.37  

                               

-  

            

3.33  

                           

11.25  

             

16.67  

                               

1.37  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.37  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

84.25  AB 

38 
2005102010098 Bayu Novrezal                               

1.58  

                               

-  

            

3.33  

                             

7.50  

             

16.67  

                               

1.58  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.58  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

84.24  AB 

39 
2005102010112 Shafa Farrah Diva                               

1.58  

                        

2.00  

            

3.33  

                           

14.25  

             

16.67  

                               

1.58  

                        

2.00  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.58  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

84.37  AB 

40 
2005102010116 YUSNANDI                               

1.47  

                               

-  

            

3.33  

                           

11.25  

             

16.67  

                               

1.47  

                              

-  

        

3.33  

                        

7.20  

                      

16.67  

                              

1.47  

                  

3.33  

                        

7.20  

                       

16.67  

          

84.35  AB 

41 
2005102010119 Arif Munandar                               

1.00  

                               

-  

            

2.33  

                                    

-  

             

11.67  

                               

1.00  

                              

-  

        

2.33  

                        

4.88  

                      

11.67  

                              

1.00  

                  

2.33  

                        

4.88  

                       

11.67  

          

84.14  AB 

  
  Rata-rata                               

1.37  

                        

1.37  

            

2.92  

                           

11.54  

             

14.61  

                               

1.37  

                        

1.37  

        

2.92  

                        

6.69  

                      

14.61  

                              

1.37  

                  

2.92  

                        

6.69  

                       

14.61  

          

84.19  AB 

      

                              

81.2  
        

                               

85.1  
        

                              

87.7  
      

    

 



 

I. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK Perdagangan Internasional 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 81.21 51 Telah mencapai standar 

 CPMK 2 85.14 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 87.73 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah Perdagangan Internasional 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1  81.2   81.2   81.2    81.2    81.2    

CPMK 2  85.1    85.1    85.1    85.1   85.1   

CPMK 3  87.7   87.7   87.7    87.7   87.7   87.7   87.7   

CPMK 4  84.7   84.5   84.7    84.7   87.7   84.7   86.4   

Capaian LO  81.2   81.2   81.2    81.2    81.2    

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK Perdagangan Internasional 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 

 
Pembelajaran pada Mata Kuliah Perdagangan Internasional telah mampu mencapai kompetensi yang 

tertuang dalam CPMK. Nilai kompetensi tertinggi pada capaian CPMK 3, yaitu Mahasiswa mampu 

mengevaluasi prinsip-prinsip perdagangan global dan hubungan antar Lembaga-lembaga ekonomi 

internasional, sementara nilai capaian terendah adalah adalah pada CPMK 1, yaitu, mampu memahami 

dan menjelaskan secara komprehensif tentang konsep-konsep perdagangan internasional. 

 

Berdasarkan ranah kompetensi, ranah keterampilan khusus memiliki persentase nilai kelulusan 

mahasiswa tertinggi, yaitu 78%. Maka pengembangan pembelajaran pada MK Perdagangan 

internasional diarahkan pada penguatan pengetahuan mahasiswa melalui: 

1. Menyediakan buku ajar dan modul perkuliahan yang sesuai dengan kompetensi mata kuliah 

2. Pembaharuan metode pembelajaran yang berorientasi pada pemahaman mahasiswa pada konteks 

keilmuan MK Perdagangan Internasional 



 

 
 

  


